
UCHWAŁA NR XIV/101/2016
RADY GMINY NURZEC-STACJA

z dnia 22 listopada 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9, lit c, d, e, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016r.  poz.446, poz. 1579) oraz art.211, art. 212 art.214, art.215,art. 235, art.236, art.237 i art. 257 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870)  Rada Gminy Nurzec Stacja 
uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów  zgodnie z  załącznikiem nr 1.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków  zgodnie z  załącznikiem nr 2.

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały Rady Gminy.

§ 4. Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych po zmianach określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

- Plan dochodów ogółem – 14 963 482,44  zł, z tego bieżące – 14 103 585,44 zł, w tym zlecone- 3 859 483,44 zł;  
majątkowe- 859 897 zł,

- Plan wydatków ogółem – 15 163 318,44 zł, z tego bieżące – 13 684 476,44 zł, w tym zlecone – 3 859 483,44 zł; 
majątkowe – 1 478 842 zł.   Deficyt budżetowy wynosi 199 836 zł . Źródłem finansowania deficytu będą:

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 uofp    - 199 836 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zenon Podbielski

Id: 8EE42D6C-9C5D-45F6-8890-C2C54C8612D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/101/2016

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 22 listopada 2016 r.

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2016r.

w złotych
Klasyfikacja

dział rozdział §
Rodzaj 
zadania Zmniejszenie Zwiększenie

Rodzaj 
dochodu

Plan po 
zmianach

700 70005 0970 własne 1 707,00 bieżący 7 350,00
756 75616 0500 własne 6 400,00 bieżący 51 400,00
756 75616 0910 własne 2 700,00 bieżący 4 700,00
756 75618 0480 własne 10 078,00 bieżący 40 078,00
756 75618 0690 własne 675,00 bieżący 81 890,00
758 75814 0920 własne 1 000,00 bieżący 7 000,00
852 85212 2010 zlecone 40 000,00 bieżący 1 499 616,00
852 85219 0920 własne 10,00 bieżący 25,00
852 85228 0830 własne 500,00 bieżący 6 500,00
900 90002 0920 własne 400,00 bieżący 600,00

Razem 63 470,00 14 963 482,44

Objaśnienia do tabeli :

dz. 700-     o kwotę 1 707 zł zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu kary umownej za nieterminowe 
wykonanie  umowy.

dz. 756-  o kwotę 6 400 zł zwiększa się plan dochodów z tyt.   podatku od czynności cywilnoprawnych, o 
kwotę 2 700 zł z tyt. odsetek od zaległości podatkowych, o kwotę 10 078 zł z tytułu opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych i o 675 zł   z tyt. opłat za zajęcie pasa drogowego.

dz. 758-  plan dochodów z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym zwiększa się o 
1 000 zł.

dz. 852 – na podstawie pisma  Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku FB- II. 3111. 413. 2016. 
MA  zwiększa się plan dochodów na zadania zlecone o   kwotę 40 000 zł. Powyższa kwota  przeznaczona jest 
na realizację świadczeń rodzinnych , świadczeń z funduszu alimentacyjnego, na realizację zasiłku dla opiekuna 
na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na opłacanie składki emerytalnej i 
rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla 
opiekunów . O kwotę 10 zł zwiększa się plan dochodów z tyt. odsetek od środków zgromadzonych na rachunku 
bankowym GOPS oraz o kwotę 500 zł z tyt. wpływów za usługi opiekuńcze.

dz.900- o 400 zł zwiększa się plan dochodów z tyt. odsetek od zaległości za gospodarowanie odpadami.

Id: 8EE42D6C-9C5D-45F6-8890-C2C54C8612D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/101/2016

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 22 listopada 2016 r.

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2016 r.

w złotych
Klasyfikacja

dział rozdział §
Rodzaj 
zadania Zmniejszenie Zwiększenie

Rodzaj 
wydatku

Plan po 
zmianach

630 63095 4300 własne 10 000,00 bieżący 4 000,00
700 70005 4300 własne 5 000,00 bieżący 35 000,00
720 72095 4430 własne 2 110,00 bieżący 45 740,00
750 75023 4210 własne 3 000,00 bieżący 49 000,00
750 75023 4410 własne 1 200,00 bieżący 800,00
750 75023 4430 własne 3 000,00 bieżący 5 500,00
750 75023 4700 własne 1 200,00 bieżący 12 200,00
754 75412 4300 własne 2 000,00 bieżący 7 000,00
754 75412 4430 własne 2 000,00 bieżący 6 000,00
757 75702 8110 własne 45 000,00 bieżący 135 000,00
801 80104 4330 własne 5 400,00 bieżący 24 500,00
801 80113 4010 własne 10 000,00 bieżący 155 000,00
801 80113 4210 własne 3 100,00 bieżący 83 496,00
801 80113 4300 własne 1 500,00 bieżący 80 000,00
851 85111 6220 własne 15 000,00 majątkowy 15 000,00
851 85154 4170 własne 3 000,00 bieżący 11 000,00
851 85154 4210 własne 2 000,00 bieżący 4 500,00
851 85154 4300 własne 5 078,00 bieżący 21 512,00
851 85195 4170 własne 100,00 bieżący 1 200,00
851 85195 4430 własne 100,00 bieżący 400,00
852 85211 4010 zlecone 2 000,00 bieżący 16 616,00
852 85211 4210 zlecone 2 700,00 bieżący 12 500,00
852 85211 4300 zlecone 700,00 bieżący 4 700,00
852 85212 3110 zlecone 38 835,00 bieżący 1 402 543,00
852 85212 4010 zlecone 765,00 bieżący 29 172,00
852 85212 4300 zlecone 400,00 bieżący 3 000,00
852 85219 4410 własne 600,00 bieżący 400,00
852 85219 4700 własne 600,00 bieżący 1 600,00
852 85295 3110 własne 600,00 bieżący 38 500,00
900 90002 4300 własne 400,00 bieżący 252 400,00
900 90015 4260 własne 6 500,00 bieżący 133 500,00
900 90015 4300 własne 3 000,00 bieżący 24 270,00
900 90095 4010 własne 9 700,00 bieżący 72 500,00
900 90095 4040 własne 200,00 bieżący 4 800,00
921 92109 4170 własne 720,00 bieżący 4 220,00
921 92109 4210 własne 720,00 bieżący 41 780,00
926 92601 4110 własne 2 300,00 bieżący 200,00
926 92601 4120 własne 500,00 bieżący 0
926 92601 4170 własne 14 000,00 bieżący 1 000,00

Id: 8EE42D6C-9C5D-45F6-8890-C2C54C8612D8. Podpisany Strona 1



926 92601 4260 własne 1 000,00 bieżący 9 000,00
Razem 104 930,00 101 098,00 15 163 318,44

Objaśnienia do tabeli:

dz. 630 – zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 10 000 zł .Środki były przeznaczone na 
utrzymanie trwałości projektu Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej. Zadanie pozostaje zabezpieczone kwotą 
4 000 zł.

dz.700 – kwotę 5 000 zł przeznacza się na uzupełnienie planu wydatków w zakresie zakupu usług.

dz. 720 – o kwotę 2 110 zł zmniejsza się plan wydatków  z tytułu opłat i składek.

dz. 750- dokonuje się przeniesień między paragrafami na łączną kwotę 4 200 zł celem zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania urzędu gminy.

dz.754 – o kwotę 2 000 zł uzupełnia się plan wydatków na zakup usług pozostałych, jednocześnie 
zmniejszając o taką kwotę plan wydatków na opłaty i składki.

dz. 757 – zmniejsza się plan wydatków z tytułu odsetek od kredytów i pożyczek o kwotę 45 000 zł w związku 
z utrzymującym się niskim poziomem stopy Wibor 1M, w oparciu o którą ustalone jest oprocentowanie 
zaciągniętych przez gminę kredytów.

dz. 801- kwotę 5 400 zł przeznacza się na uzupełnienie planu na  opłaty dla Urzędu Miasta Siemiatycze za 
pobyt dzieci z terenu gminy Nurzec-Stacja w przedszkolach w Siemiatyczach. Pozostałe zmiany w tym dziale 
dotyczą dowożenia uczniów do szkoły.

dz. 851 – na dofinansowanie sprzętu medycznego ,echokardiografu , dla SP ZOZ w Siemiatyczach 
przeznacza się kwotę 15 000 zł. Kwota 10 078 zł  zwiększająca plan wydatków w rozdziale przeciwdziałanie 
alkoholizmowi pochodzi z dochodów otrzymanych za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.

dz. 852 – dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z obsługą świadczeń wychowawczych o łączną 
kwotę 2 700 zł. Na podstawie pisma  Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku FB- II. 3111. 413. 
2016. MA  zwiększa się plan wydatków na zadania zlecone o   kwotę 40 000 zł. Powyższa kwota  przeznaczona 
jest na realizację świadczeń rodzinnych , świadczeń z funduszu alimentacyjnego, na realizację zasiłku dla 
opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na opłacanie składki 
emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i 
zasiłki dla opiekunów  , a także na obsługę świadczeń rodzinnych .Na realizację prac społecznie użytecznych 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 600 zł .

dz. 900 –  dokonuje się zmian w planie wydatków na łączną kwotę 9 700 zł  oraz o kwotę 400 zł zwiększa się 
plan wydatków w gospodarce odpadami .

dz. 921 – w ramach funduszu sołeckiego wsi Moszczona Pańska dokonuje się zmiany w planie wydatków na 
kwotę 720 zł . Realizowane zadania pozostają bez zmian.

dz. 926- o kwotę 17 800 zł zmniejsza się plan wydatków w związku z przekazaniem obiektu sportowego 
Orlik do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nurcu-Stacji.

Id: 8EE42D6C-9C5D-45F6-8890-C2C54C8612D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/101/2016

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 22 listopada 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
2016 r.

1 2 3 4

Przychody ogółem: 799 836

1. Kredyty § 952 0

2. Pożyczki § 952 0

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 799 836

Rozchody ogółem: 600 000

1. Spłaty kredytów § 992 550 000

2. Spłaty pożyczek § 992

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 50 000

4. Udzielone pożyczki § 991 0

5. Lokaty § 994 0

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0

Id: 8EE42D6C-9C5D-45F6-8890-C2C54C8612D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/101/2016

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 22 listopada 2016 r.

Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu
podmiotom należącym i nie należącym do sektora

finansów publicznych

w złotych

Dotacje
Dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa
1. Gminny Ośrodek 

Upowszechniania Kultury w 
Nurcu-Stacji

0 325 000¹) 0

2. Powiat Siemiatycki 360 000 0 0
3. Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w 
Siemiatyczach

15 000 0 0

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa
1. Dofinansowanie wypoczynku 

letniego dla dzieci z terenu 
gminy Nurzec-Stacja w 2015r.

5 000 0 0

2. Zadania w zakresie rozwoju 
sportu, rekreacji i organizacji 
imprez sportowych

30 000 0 0

3. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Nurcu-Stacji- dotacja do 
zakupów inwestycyjnych

2 300²) 0 0

¹) – o kwotę 20 000 zł zwiększono dotację uchwałą nr XIII/92/2016 Rady Gminy Nurzec-Stacja z dnia  20 
września 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.

²) -  kwotę 2 300 zł jako dotację dla OSP w Nurcu Stacji uchwalono  uchwałą nr XIII/92/2016 Rady Gminy 
Nurzec-Stacja z dnia  20 września 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r

Id: 8EE42D6C-9C5D-45F6-8890-C2C54C8612D8. Podpisany Strona 1




